
. . . .  » » я

■

К, ПП1тЛЧ' 1 1 й Н а № | . _
. м, *гР«-»ч-онк-»;>сй■--» ...«rtf fM<;Wmh>

l l j  Ш-ЧПЫНИ и

. . ’ ■ ■ ■■ ■ ' , -  ■ ' I ' x ■ 1M f ' r V  -Z C :  ■

...... ■
' " ■ " 4  l f , ! h )  Л » 0 Р И  М Г Н И 1 „ г , « . , „ .  . -  I» ( Hi  JC’t !Г;.Г >

\|чм« ' f hu ia  ^ lliKV

...  ...... : — ...-
" W" UU' H ...... • ,1|и А  (

'"" " ‘ < t ? M a j i l C i i  . ...

,
. , v ; - i » . K . .................. ...  .........■■->■■

r n ( „
P y ^ n . . Klir;V!;  

O H .  , ..

!*» \ДАГ|\/
■ ..о;;..:; ......: а ' !“ ^ ,я ^ - . . v ^ ■,,.

. '■“  •1-;- "*■ ъ ' г к ю п ы ; - *  м r; f y i : г- р :« т ш ,
1с« !Р -й Ш (.г г, , , г ..... ■' ": ' ' Jti> 4 ;.*>v.v,4i;-.,(r...,. s\

; '■ ■ - = r-, ■, ,, . ■ ' ' " ■r • * ” ; v! ui I v г у  if f г ->n.?ttK«wtntt,., ; , . .. ' '  *-''** - PVk'cHî  .. ,,
: - - с ч , , . ,  w _ .... • •• ' J .к. ч

• ' ’ ' J; . . . . . . . . .. . . . .  ; , . . . .  .
; 'i ■■ '■ ; 4 >■;>:,>■ !< r , ' ' ' ■ >' • k • - Чг : 4 ’ ' ... 5

i;u ,„ ' ■•'•■’•''••—•f/f-' ггнгг-:-..... ' - ... -■ ■ b r'-
! \ ] u , r. , , ,  . : ......

...... .. ‘ ^

BEPhS ' j { /-  &



l-l > ■ ' ! { > , ' l f i l s  К а П й Н г '  .
'  ■ i J н = ' - t ' ' * * " * * * ™  M ! > ( J V  f  ‘i ' d l i  ; . .

* ’> l ' x bUHi : ,, -,s f;,; „К -

. .

^ " • m !  ' W i i l O W i r s ,  P V K | i ) f U 1 i i , , ,  ,, i . . . .
.........................  ' -  4"  ! i  f !

^  -  5 iliTvv.-^nM.w •
' . ■ " ■■ : ' I J

: : 1 < r ?  U . . •

’■ f 

. . . “ ir *n - ;' "

..........
■ T- • ;s ‘« n i M n r . j i , . ,  „ , " ~ *■'■««* «vA*- M M  IV  ( T i J i i  ,

; .......

• " "■ рл;ип»

коптя
ВЕРНА /Й.



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
- ОТ Ш

город Белореченск

Об итогах проведении районного православного фестиваля детского твор
чества «Светлая Пасха» для учащихся общеобразовательных учреждений 

муниципального образования Белореченский район в 2018 году

С целью духовно-нравственного и гражданско-патриотического воспитания 
подрастающего поколения, возрождения духовных, нравственных и эстетиче
ских традиций Православной России, выявления талантливых детей и подрост
ков в ОУ МО Белореченский район 11 апреля 2018 года в МБОУ СОШ 5 города 
Белореченска проведён районный православный фестиваль детского творчества 
«Светлая Пасха» для учащихся общеобразовательных учреждений муниципаль
ного образования Белореченский район (далее - Фестиваль).

В Фестивале приняли участие более 450 учащихся из 29 ОУ района (МАОУ 
гимназия, МБОУ №№ 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, И, 12, 13, 14, 16, 17, 18, 21, 23, 25, 26, 
27, 29, 30, 31, 32, 34, 36, 39, 68. В 5 номинациях Фестиваля были представлены: в 
заочных конкурсах (изобразительное искусство, декоративно-прикладное твор
чество) 206 работ, в очных конкурсах (духовное пение, конкурс чтецов, проект
ная деятельность) выступили 246 учащихся. Работы и выступления учащихся, 
представленные на конкурсы Фестиваля, отличались творческим, оригинальным 
подходом к раскрытию темы, умелым использованием художественных приё
мов, жанровым разнообразием, самостоятельностью исполнения.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить решение жюри районного Фестиваля (протокол заседания жюри 

прилагается).
2. Наградить учащихся, занявших призовые места, дипломами победителей и 

призёров районного Фестиваля.
3. Руководителям ОУ объявить благодарность учителям, подготовившим побе

дителей и призёров, за высокий профессионализм и оказание помощи уча
щимся в подготовке к Фестивалю.

4. Объявить благодарность директору МБОУ СОШ 5 Н.Г. Макаровой, учителю
МБОУ СОШ 5, руководителю РМО учителей ОПК и ОРКСЭ Т.Г. Горбулиной 
за содействие в проведении мероприятия и активное личное участие; учителю 
ИЗО и технологии МБОУ СОШ 2 О. А. Шоковой за содействие в оформлении 
сцены. ч. '

копия-]
ВЕРНА



Приложение 1 
к приказу управления образованием
от Ут? 0 4 * .

ПРОТОКОЛ
результатов районного православного фестиваля детского творчества «Светлая Пасха»

Номинация «Изобразительное искусство»

№ п/п Фамилия, имя, отче
ство конкурсанта

Класс Наименование
образовательного
учреждения

Название работы, ФИО руководителя 
Должность, конт. телефон

Статус

1-4 классы
1. Остапенко Меланья 

Витальевна
I ЗА МБОУ СОШ И «Пасхальное утро» Гончарова Ирина Алексеевна, 

учитель нач. классов
Победитель

2. Дащенко Дарья Алек
сандровна

I 2 МБОУ СОШ 3 «Пасхальное утро» Тесля Янина Д митриевна 
Учитель начальных классов

Призёр

3. Юрчук Дарья Егоров
на I

I МБОУ ООШ13 «В день Светлой Пасхи» Юрчук Ирина Евгеньевна, учитель 
начальных классов

Призёр

4. Душко Валерия Оле
говна

I 3 МБОУ СОШ 16 Акварель «С праздником 
Пасхи»

Приезжих Ольга Васильевна 
Учитель ОПК

Призёр

5. Грибенюк Дмитри Ев
геньевич

I I «А» МБОУ СОШ 18 «Эскиз пасхальной открыт
ки»

Убоженко JLA., учитель началь
ных классов

Призёр

6. Майборода Василиса 
Константиновна

I ....3 6 .. МАОУ СОЩ 29 «Пасхальное утро» Бабивская Жанна Алексеевна, 
учитель начальных классов

Призёр

7. Боковой Роман 
Сергеевич

I I МБОУ СОШ 3 «Светлая Пасха» Огаджанян Ольга Васильевна 
Учитель начальных классов

Участник

8. Калайдина Эвелина 
Максимовна

I I «А» МБОУ СОШ 4 «Светлая Паеха» Вирабян Гаянэ Оганесовна, учи
тель начальных классов,

Участник

9. Резниченко Ярослав 
Евгеньевич

4А МБОУ СОШ 6 «Пасха в кубанской семье» Варакина Марина Николаевна, 
учитель начальных классов

Участник

10. Конопацкая Елиаавета 4А МБОУ СОШ 6 «Пасха в кубанской семье»

/ /  .

Варакина Марина Николаевна, 
учитель начацр»ных классов

Участник

1 В Е Р Н А



№ п/п Фамилия, имя, отче
ство конкурсанта

Класс Наименование
образовательного
учреждения

Название работы ФИО руководителя (полное) 
Должность, конт. телефон

Статус

1. Майборода Васи- 
лисса Константи
новна

1 36 МАОУ СОШ 29 Пасха на Кубани Минаева Ольга Николаевна, 
библиотекарь

Победитель

2. Султанов Сергей 
Александрович

1 2 МБОУ НОШ 34 "Светлой Пасхи торжество" Дьячкова Анна Николаевна учи
тель начальных классов

Победитель

3. Колтакова Оксана 
Колтакова Ксения

2 1 МБОУ ООШ 7 «Встречаем Пасху» Няшина А.О. Победитель

4. Гулин Ярослав 
Денисович

1 2 МАОУ гимназия «Светлый праздник пасхи» Андреева Наталья Васильевна 
Учитель начальных классов

Призёр

5. Коробицын Влади
мир Сергеевич

1 1 «А» МБОУ СОШ 4 «В ожидании Чуда» Вирабян Гаянэ Оганесовна, учи
тель начальных классов,

Призёр

6. Нарватова Валерия 
Валерьевна

1 4 «А» МБОУ СОШ 4 «Пасхальное гнездо» Ляликова Любовь Афанасьевна Призёр

7. Величко Александр 
Витальевич

1 4 «Б» МБОУ СОШ 9 Поделка «Пасхальное яйцо» Быкова Ирина Алексеевна Призёр

8. Ахмеджанова Ана
стасия Евгеньевна

1 4 «Б» МБОУ СОШ 9 Поделка «Пасхальная компо
зиция»

Быкова Ирина Алексеевна Призёр

9. Коробова Вероника 
Владимировна

1 ДБ МБОУ СОШ 6 «Пасха» Коробова Светлана Алексеевна, 
социальный педагог

Призёр

10. Думиника Виолетта 
Алексеевна

1 3 МБОУ ООШ 17 Пасхальное яйцо Макарова Светлана Александ
ровна, учитель начальных клас
сов

Призёр

11. Белова Виктория 
Олеговна

1 4 «А» МБОУ СОШ 21 Пасхальная корзина Василевская Диана Витальевна 
учитель начальных классов

Призёр

12. Бирюкова София 
Николаевна

1 1 МБОУ СОШ 23 «Пасхальное яйцо»
И/  У

Бурахович Нина Дмитриевна Призёр

Ш Ш я
■k s P H A



13. Коноплин Егор 
Сергеевич

1 1 МБОУ СОШ 23 «Весёлая семейка» Бурахович Нина Дмитриевна Призёр

14. Калашникова Ека
терина Евгеньевна

1 4 МБОУ СОШ 23 «Пасхальная композиция» Сенникова Людмила Владими
ровна

Призёр

15. Клочкова Дарья 
Александровна

1 3 «Б» МБОУ СОШ 27 Пасхальное яйцо Волгина Елена Алексеевна, учи
тель нач. классов

Призёр

16. Лозовой
Николай Иванович

1 1в МАОУ СОШ 31 поделки из ниток «Пасхаль
ная корзинка», смешанная 
техника

Исаева Татьяна Сергеевна, учи
тель начальных классов

Призёр

17. Ширинских София 
Евгеньевна

1 1-а МБОУ НОШ 39 ДПИ «Светлая Пасха» Шевелева Светлана Николаевна 
Учитель начальных классов

Призёр

18. Янова Варвара Пет
ровна

1 4 «Б» МБОУ СОШ 9 Поделка «Пасхальная от
крытка»

Быкова Ирина Алексеевна Участник

19. Кондратова Евгения 
Анатольевна

1 3 МБОУ СОШ 3 «Пасхальная композиция» Тимофеева Наталья Николаевна 
учитель начальных классов

Участник

20. Чупрн Эдуард Сер
геевич

1 4 МБОУ СОШ 3 « Пасхальная композиция » Лалаян Инна Степановна 
учитель начальных классов

Участник

21. Малов Арсений 1 4 «Г» МБОУ СОШ 5 «Пасхальное дерево» Бендус Людмила Эльмаровна Участник

22. Папоян Саргис Сла- 
вокович

1 4 В МБОУ СОШ 6 «Церковь» Хуторная Анастасия Александ
ровна, учитель начальных клас
сов

Участник

23. Щурин Давид Алек
сеевич

1 4Б МБОУ СОШ 6 «Пасха в кубанской семье» Ларионова Наталья Ивановна 
учитель начальных классов

Участник

24. Луттиев Николай 
Николаевич

1 ЗА МБОУ СОШ 6 «Кубанский пирог» Товмосян Елена Анатольевна 
учитель начальных классов

Участник

25. Иванова Ева Стани
славовна

1
1

МБОУ ООШ 7 «С Воскресением Христо
вым!»

Верис Юлия Михайловна Участник

26. Доленджашвили 
Инна Тариэльевна

1 3 МБОУ ООШ 17 Пасхальная корзинка
sV1,- ,'u Л О '

Макарова Светлана Александ
ровна, учитель начальных клас
сов

Участник

27. Борзенкова Елизаве
та Владимировна

1 3 МБОУ ООШ 17 Пасхальная фантазия Макарова Светлана Александ
ровна, учитель начальных клас
сов

Участник

I ВЕРмл



№ п/п Фамилия, имя, отчество 
конкурсанта/ или полное 
название коллектива

Класс Наименование
образовательного
учреждения

Название (работы, 
стихотворения, песни, 
танца, авторы песен, 
стихов)

ФИО руководителя 
Должность

Статус

1-4 классы

1. Сухоруков Юрий 
Сергеевич

1 2 МБОУ НОШ 34 Стихотворение 
"Пронзённые руки" Д. 
Огиенко

Дьячкова Анна Николаевна учитель началь
ных классов

Победи
тель

2. Жидок Ульяна Юрь
евна

1 3 «А» МБОУ СОШ 18 «Жены-мироносицы», 
Поликсена Соловьева

Круць Н.Н., учитель начальных классов Призёр

3. Голованёва Олеся 
Станиславовна

1 1в МАОУ СОШ 31 Стихотворение Васи
лия Бажанова "Свет
лый Праздник"

Исаева Татьяна Сергеевна, учитель началь
ных классов

Призёр

4. Александров Вадим 
Витальевич

1 2 МБОУ СОШ 3 Иван Бунин 
«Христос воскрес»

Гонежук Замира Азаматовна 
Учитель начальных классов

Участник

5. Кузнецова Татьяна 
Константиновна

1 3 «А» МБОУ СОШ 4 «Колокола».
Л.А.Чардская

Андреева Евгения Николаевна, учитель на
чальных классов

Участник

6. Поселов Алексей 
Владимирович

1 3 «А» МБОУ СОШ 4 «Христос Воскрес! 
Скворцы поют!»
В .Ладыженский

Андреева Евгения Николаевна, учитель на
чальных классов

Участник

7. Кравченко Даниил 
Сергеевич

1 2Д МБОУ СОШ 5 «К празднику Пасхи» 
Е. Шаломонова

Крепе Анастасия Александровна, учитель 
начальных классов

Участник

8. Евтушенко Лилия 
Александровна

1 3 МБОУ СОШ 12 Колокола 
Лидия Чарская

Бургацкая Марина Егоровна, учитель ОПК Участник

9. Материнко София 
Андреевна

1 1 МБОУ СОШ 26 «Пасха» Антипина Г. Ковшарева Татьяна Ивановна, учитель на
чальных классов

Участник

10. Титерюк Александр 
Викторович

1 2 МБОУ СОШ 26 «ПразднрЩ|^хи» 
Шоломонова Е

Шуляк Людмила Анатольевна, учитель на
чальных классов

Участник

И.
1 ? о аl¥ t  ЖШ

Латария Светлана 2 МБОУ СОШ 27 Яков Иолонскйй 
«Вести» ;!

Терешкина Зинаида Алексеевна 
учитель нач. классов

Участник

в е р н а ж ;



№ п/п Фамилия, имя, отчество 
конкурсанта/ или полное 
название коллектива

Класс Наименование
образовательного
учреждения

Название (работы, 
стихотворения, песни, 
танца, авторы песен, 
стихов)

ФИО руководителя 
Должность

Статус

1-4 классы

1. Швец Ирина Ни
колаевна

1 3 «А» МБОУ СОШ 18 «Святые места Куба
ни»

Круць Н.Н., учитель начальных классов Победи
тель

2. Чинёнов Николай 
Романович

3 «Б» МБОУ СОШ 27 Свято-Троицкая цер
ковь ст.Кубанской

Волгина Елена Алексеевна, учитель нач. 
классов

Победи
тель

3. Гаманцов 
Максим Алексан

дрович

1 1в МАОУ СОШ 31 «Святые места Куба
ни»

Исаева Татьяна Сергеевна, учитель началь
ных классов

Призёр

4. Кашубина Анже
лика,
Терехова Дарьяна

2 4
класс

МБОУ ООШ 32 «России милый уго
лок»

Галина Николаевна Бахтина Призёр

5-8 классы

5. Коваленко Артем 
Александрович

1 7 МБОУ СОШ16 Храм-часовня Казан
ской Божьей Матери

Пасхина Ольга Николаевна, учитель кубано- 
ведения

Победи
тель

6. Чернышова Ека- 
терина Владими
ровна

1 6 МБОУ ООШ 25 «Свято-....................
Михайловский Афон
ский монастырь»

Комнатная Галина Андреевна, учитель ОПК Победи
тель

7. Жукова Татьяна 
Юрьевна

1 8 «А» МБОУ СОШ 21 «Свято- Покровская 
церковь станицы Бже- 
духовской: её история 
и возрождение» .

Конох Альбина Викторовна учитель ОПК Призёр

9-11 классы v \.Y'9"T rt ' c’iv'* 5 v J
С v ^

* Ж. . c

КОПИЙ 
ВЕРНА



8. Савощенко Мак
сим Александро
вич

1 9 МБОУ СОШ 12 Проект «Женские мо
настыри Кубани»

Бургацкая Марина Егоровна учитель ОПК Победи
тель

9. Константинова 
Алена Михай
ловна

1 10 МБОУ СОШ16 Свято-У спенский 
храм г. Белореченск

Пасхина Ольга Николаевна, учитель кубано- 
ведения

Призёр

10. Дмитрюк Ирина 
Павловна

1 11
«А»

МБОУ СОШ 18 «Св.-Михайловский 
храм ст.Рязанской»

Хуажева Л.М., учитель истории Призёр

Заместитель директора МКУ ЦРО О.В. Потеряева

ВЕРНА


